



Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö sr

VUOSIKERTOMUS 2023

Vuosi 2023 oli säätiön 76. toimintavuosi. Säätiön vuonna 2017 ajantasaistettujen sääntöjen mukaan säätiön tarkoituksena on karjalaisten ja ensisijaisesti entisen Viipurin läänin pyhäjärveläisten ja heidän jälkeläistensä taloudellisen ja henkisen toiminnan tukeminen ja kehittäminen. Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö voi myöntää stipendejä, apurahoja ja avustuksia, harjoittaa ja tukea julkaisutoimintaa, kunnostaa ja ylläpitää muistomerkkejä, järjestää tilaisuuksia, edistää karjalaisen perinteen säilyttämistä, edistää Karjala-aiheista tutkimusta ja ylläpitää vuorovaikutusta entisen kotiseudun nykyiseen väestöön ja hallintoon.

TOIMINTA VUONNA 2023

Säätiön toiminta palautui vuonna 2023 entisille uomilleen koronapandemia vuosien jälkeen. Vpl. Pyhäjärvi-juhlat järjestettiin ja tehtiin tiivistä yhteistyötä niin Sastamalan seudun museon, Karjalan Liiton kuin muidenkin karjalaisten yhteisöjen kanssa. Sen sijaan Venäjän Ukrainaa vastaan suuntaama hyökkäyssota, joka alkoi helmikuussa 2022 ja joka jatkuu edelleen, vaikutti säätiön toimintaan niin, että viranomaisten suositusten mukaisesti matkoja Plodovojeen eikä keskeytettyä yhteistoimintaa venäläisten yhteistyökumppaneiden kanssa jatkettu vuonna 2023.

Vpl. Pyhäjärvi-lehti

Vpl. Pyhäjärvi-lehti ilmestyi entiseen tapaan. Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö on julkaissut lehteä vuodesta 1955 lähtien. Lehden näyttenumero esiteltiin vuoden 1955 Pyhäjärvi-juhlien yhteydessä, ja vuoden 1956 keuhkotalvella Vpl. Pyhäjärvi-lehti alkoi ilmestyä tilattavana, kerran kuukaudessa julkaistavana pitäjälehtenä. Lehti toimii pyhäjärveläisten yhdyssiteenä ja tiedotuskanavana. Siinä kerrotaan monipuolisesti pyhäjärveläisyyteen ja karjalaisuuteen liittyvistä asioista.

Lehti ilmestyi vuonna 2023 kuukausittain niin, että heinä-elokuun lehti oli kaksoisnumero. Kesäkuun ja joulukuun numerot olivat 16-sivuisia, heinä-elokuun kaksoisnumero 20-sivuinen, muut lehdet olivat 12-sivuisia. Kirjoituksia ja kuvia lehteen saatiin riittävästi. Lehden päätoimittajana on toiminut vuodesta 2019 lähtien Tea Itkonen, joka toimittaa myös kahta muuta siirtokarjalaista pitäjälehteä. Lehdellä on oma facebook-sivu. Lehti on saanut paljon myönteistä palautetta, ja vaikka tilauksia on lopetettu mm. tilaajien ikääntymisen vuoksi, myös uusia tilauksia on jatkuvasti saatu.

Vuoden 2022 aikana lehden paino- ja postituskulut nousivat tuntuvasti ja postituskulujen nousu jatkui vuonna 2023, niinpä vuonna 2023 lehden vuositilauksen hintaa jouduttiin nostamaan 35 eurosta 40 euroon. Hintaan sisältyy arvonlisävero 10 %. Edellinen viiden euron korotus toteutettiin vuonna 2017. Lehti painetaan Botnia Print Oy Ab:n lehtipainossa, Kajaanissa sijaitsevassa painotalossa Suomalalainen Lehtipaino Oy:ssä. Tilauslaskutuksen on hoitanut Tampereen Laserma Oy ja jakelun Posti Oy. Lehden tilaismäärä vuoden 2023 lopussa oli 1001 tilausta kotimaahan ja 13 tilausta ulkomaille.

Vpl. Pyhäjärvi-juhla Ikaalisissa

Vpl. Pyhäjärvi-juhla pidettiin 16.7.2023 Ikaalisissa. Juhla järjestettiin yhteistyössä Ikaalisten Karjalaseuran ja Ikaalisten seurakunnan kanssa. Ikaalisten Karjalaseuran puheenjohtaja Marja-Terttu Hämäläinen toimi juh latoimikunnan puheenjohtajana. Hänen apunaan toimivat Ikaalisten Karjalaseurasta mm. säätiön hallintoneuvoston jäsen Lea Jokinen, Matti Humala ja Sirpa Kuivalainen. Juhla on tärkeä pyhäjärveläisten, heidän jälkeläistensä ja kaikkien karjalaisuudesta kiinnostuneiden kohtaamispaikka. Juhlien ohjelmassa ja juhlienpuheenvuoroissa vaalitaan pyhäjärveläistä ja karjalaista kulttuuria ja perinnettä.



Kunnianosoitukset Ikaalisten sankarihautausmaalla ja Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkillä. Puhumassa Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön kunniapuheenjohtaja, eversti evp. Antero Pärssinen.
Kuva: Tea Itkonen.

Ikaalinen kuului sodan jälkeen siirtoväen sijoitussuunnitelman mukaisesti Vpl. Pyhäjärven asukkaiden sijoituspaikkakuntiin. Sinne asettui asumaan erityisesti Laatokan rantakyläen asukkaita, ja Ikaalisten kaupungin alueella asuu edelleen paljon Vpl. Pyhäjärvellä syntyneitä ja heidän jälkeläisiään. Juhlat olivat yleisömenestys, niihin osallistui noin 300 henkeä. Juhlien edellä ilmestyneeseen Vpl. Pyhäjärvi-lehden ns. juhlanumeroon saatiin mukavasti ilmoituksia.

Juhlapäivän ohjelma muodostui messusta Ikaalisten Sofia Fredrikan kirkossa, kunnianosoituksista ja seppeleenlaskuista Ikaalisten kirkon sankarivainajien ja Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkeillä, ortodoksisesta liturgiasta Korsunilaisen Hellyyden Jumalanäidin tsasounassa, Ikaalisten Karjalaseuran järjestämästä ruokailusta Ikaalisten seurakuntakeskuksessa ja päiväjuhlasta Juhlatalo Omalla Tuvalla. V&U-seura Kaiun muistoviestiä ei juhlien yhteydessä tällä kertaa järjestetty. Juhlamesussa saarnasi Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön kunniajäsen teologian tohtori Juhani Forsberg, liturgina toimi Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön hallituksen jäsen seurakuntapastori Tarja Kopalainen ja kanttorina toimi dir.mus. Anssi Hirvonen. Juhlapuheen päiväjuhlassa piti kansanedustaja Antti Kaikkonen. Päiväjuhlan päätteeksi Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö tarjosi juhlaväelle kahvit säätiön 75-vuotisen toiminnan kunniaksi.

Ohjelma

10:00 Juhlamessu, Ikaalisten kirkko, Fredrika Sofian kirkko
 Liturgi: seurakuntapastori Tarja Kopalainen
 Saarna: rovasti Juhani Forsberg
 Kanttori: dir. mus. Anssi Hirvonen
 Urkuri: dir. cant. Hannu Tenkanen
 Yksinlaulua: Ivanna Vorontsova
 Kolehti: Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön hengelliseen työhön
Messin jälkeen seppeleen lasku sankarivainajien ja Karjalaan jääneiden vainajien muistoksi
 Puhe: eversti evp. Antero Pärssinen
 Laps' olen Karjalan: baritoni Jarko Manninen

11:45 – 13:45 Juhlalounas Seurakuntakeskuksessa
 Pääruoka: Karjalanpaisti / kasvisvaihtoehto
 Jälkiruoka: marjakiisseli
Ruokailu 15 €

12:45 Ikoninäyttely, Juhlatalo Oma Tupa
 Päivi Knuutila ja Hilka Rantapuu
 Näyttely avoinna kahviossa tapahtuman ajan

Juhlatalo Oma Tupa
 Teinintie 4 - 6, 39500 Ikaalinen
Kahvio avoinna klo 12-17

14:00 Päiväjuhla, Juhlatalo Oma Tupa
 Musiikkiesitys, Ikaalisten mieslaulajat
 Tervetulo- ja avaussanat, Lea Jokinen ja Pertti Hakanen
 Tervehdykset, Ikaalisten kaupunki ja seurakunta
 Ukrainalaisten musiikkiesitys
 Muistoja ja kirjeitä sota-ajalta
 Musiikkiesitys, Ikaalisten mieslaulajat
 Nuoren puheenvuoro, Inka Harjuntausta
 Juhlapuhe, kansanedustaja Antti Kaikkonen
 Musiikkiesitys, Ikaalisten mieslaulajat
 Säätiön apurahat ja stipendit, Kirsti Naskali
 Päätössanat, Esko Pulakka
 Yhteislaulu, Karjalaisten laulu, säestäjänä Anssi Hirvonen

Ortodoksinen liturgia
 Tuulensuuntie 5,
 39500 Ikaalinen
 Ks. takasivu

Ikaalisten kirkko
 Vanha Tampereentie 6
 39500 Ikaalinen

Tilaisuuden juontaa Anna-Kaisa Immonen
 Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön 75-vuotisjuhlakahvit
Pääsyliput 15 €

Seurakuntakeskus on kirkon vieressä

Vpl. Pyhäjärvi-juhlissa on juhlapäivän ohjelmassa mahdollisuus ottaa huomioon paikallisia erityispiirteitä ja ajankohtaisia asioita. Ikaalisissa näitä piirteitä edustivat ukrainaisten osallistuminen juhlaohjelmaan sekä ortodoksinen liturgian järjestäminen. Ikaalisiin on asettunut useita sotaa paenneita ukrainalaisia, joiden kanssa ikaalilaiset järjestöt ovat tehneet yhteistyötä. Ukrainalaiset esittivät musiikkiohjelmaa sekä messussa että päiväjuhlassa. Kädenojennuksena ukrainalaisille, joista monet ovat ortodokseja sekä Ikaalisissa asuville muille ortodokseille järjestettiin Ikaalisissa yksityiskodin yhteydessä olevassa tsasounassa ortodoksinen liturgia yhteistyössä Tampereen ortodoksinen seurakunnan kanssa.



Teol.tri Juhani Forsberg piti saarman juhlamessussa.
 Kuva: Esa Mäkinen.



Päiväjuhlassa juhlapuhujana oli kansanedustaja Antti Kaikkonen.
 Kuva: Esa Mäkinen.



Juhlayleisöä Ikaalisten Omalla Tuvalla. Kuva: Juhani Rantalainen.

Apurahat, stipendit ja avustukset

Säätiö jakoi hallinnoimistaan rahastoista vuonna 2023 stipendejä ja apurahoja 24 pyhäjärveläistaustaiselle opiskelijalle, yhteensä 7200 euroa. Apurahoista 23 maksettiin säätiön rahastojen varoista ja yksi säätiön muista varoista, jotka säätiö vuonna 2022 sai lahjoituksena opiskeluapurahoja varten. Apurahahakemuksia tuli 46. Kukkojen sukuseuran kirjahanketta ”Kukkojen suku III” tuettiin 1000 eurolla.

Yhteistyö Sastamalan seudun museon kanssa

Yhteistyö Sastamalan seudun museon kanssa jatkui. Yhteistyössä oli mukana Vammalan Karjalaseura ry.

Edellisenä vuonna koronarajoitusten vuoksi pitämättä jäänyt museon, säätiön ja Vammalan Karjalaseuran yhteinen Kulttuuritorstai-tilaisuus ”Siun ja miun Karjala-ilta” järjestettiin 26.1.2023 Suomalaisen kirjan museo Pukstaavissa. Illan teemana oli Karjalan siirtoväen asuttaminen Kiikkaan. Seija Hirvikoski ja Markku Pärssinen kertoivat Vpl. Pyhäjärven asukkaiden asettumisesta Kiikkaan Ruotsilan kylään ja Vehkakorpeen.

Museo pystytti Vpl. Pyhäjärvi -pienoisnäyttelyn Vpl. Pyhäjärvi-juhlan yhteyteen Ikaalisiin seurakuntakeskukseen. Säätiön hallituksen varajäsen ja Vammalan Karjalaseuran puheenjohtaja Esa Mäkinen kutsuttiin mukaan osallistumaan Suomen kirjainstituutin säätiön ja Sastamalan seudun museon strategiakauden 2024-2027 suunnittelutyöhön.

Yhteistyö muiden karjalaisjärjestöjen kanssa

Yhteistyötä muiden karjalaisjärjestöjen kanssa toteutetaan Suvannon seudun pitäjyhteisön, Suvannon seudun sukututkimuspiirin ja Karjalan Liiton kautta sekä osallistumalla Karjala-seurojen tai -säätiöiden tilaisuuksiin ja toimintaan.

Suvannon seudun pitäjyhteisöön kuuluvat Pyhäjärven lisäksi Käkisalmi, Metsäpirtti, Rautu, Räisälä, Sakkola ja Vuoksela. Pitäjyhteisöjen edustajat ovat yleensä tavanneet toisiaan vähintään kerran vuodessa. Vuosina 2021 ja 2022 tapaamista ei pidetty koronarajoitusten vuoksi, mutta vuonna 2023 tapaaminen

toteutui. Isännöintivuorossa oli Vpl. Pyhäjärvi, ja tilaisuus oli 14.1.2023 Sastamalan Vammalassa Pukstaavin tiloissa. Mukana oli 13 pitäjyhteisöjen edustajaa edustaen viittä pitäjää.



Suvannon seudun pitäjyhteisön edustajien tammikuisen tapaamisen osanottajat.
Kuva: Esa Mäkinen

Suvannon seudun sukututkimuspiiri piti vuonna 2023 kolme kokousta, jossa oli mukana useita Vpl. Pyhäjärven edustajia. Huhtikuussa pidetyssä kokouksessa isännöintivuorossa oli Vpl. Pyhäjärvi. Sukututkimuspiirin vetoryhmässä Vpl. Pyhäjärven edustajina ovat Esko Simonen ja Kaisa-Liisa Korhonen.

Säätiö on jäsenenä Karjalan Liitto ry:ssä ja kannatusjäsenenä Karjalainen Nuorisoliitto ry:ssä. Säätiön hallituksen puheenjohtaja Pertti Hakanen valittiin Karjalan Liiton liittokokouksessa huhtikuussa 2023 liiton liittovaltuuston puheenjohtajakasi. Säätiön hallintoneuvoston varapuheenjohtaja Markku Pärssinen on Karjalan Liiton säätiötoimikunnan jäsen, ja hänet valittiin em. liittokokouksessa liiton liittovaltuustoon toiseksi säätiöiden edustajaksi. Säätiön asiamies Kirsti Naskali ja hallituksen varajäsen Esa Mäkinen ovat liiton verkkoarkisto- ja digimuseotyöryhmän jäseniä.

Karjalan Liiton järjestämään toimintaan osallistuttiin seuraavasti:

- Pertti Hakanen, Kirsti Naskali ja Tea Itkonen osallistuivat Karjalan Liiton järjestämään lehtiseminaariin tammikuussa.
- Säätiön hallintohenkilöitä oli mukana huhtikuussa Karjalan Liiton liittokokouksessa, jossa säätiön hallintoneuvoston varapuheenjohtaja toimi yhtenä kokouksen kolmesta puheenjohtajasta.
- Säätiö oli kesä-heinäkuun vaihteessa Vanhan kirjallisuuden päivillä Sastamalassa yhtenä osallistujana Karjalaisyhteisöt-myyntipaikalla. Säätiö hoiti tapahtumaan osallistumisen organisoinnin Karjalan Liiton puolesta.
- Vpl. Pyhäjärven sankarihautausmaan osalta laadittiin syyskuussa vastaus Karjalan Liitolta ja Sotavainajien muiston vaalimisyhdistykseltä tulleeseen kyselyyn, jolla kerättiin ajantasaiset tiedot venäläiselle Vojennyje Memorialy -järjestölle Venäjän federaation alueella olevista suomalaisista sankarihautausmaista.
- Pertti Hakanen, Markku Pärssinen ja Kirsti Naskali osallistuivat lokakuussa Karjalan Liiton järjestämään säätiöseminaariin.
- Pitäjä- ja sukumarkkinoilla Karjalatalolla marraskuussa säätiöllä oli oma myynti- ja esittelypöytä.

- Esa Mäkinen osallistui liiton verkkosivujen ylläpitämiseen ja kehittämiseen mm. olemalla mukana liiton digi-iltamissa. Hän myös laati kuvankäsittelyohjeet liiton verkkosivuille.

Säätiön ohella pyhäjärveläisyyttä vaalivat ja pyhäjärveläisten yhdyssiteenä toimivat erityisesti pääkaupunkiseudulla toimiva Vpl. Pyhäjärvi-seura ry, Vpl. Pyhäkylä-Seura sekä Tampereella ja Lahdessa toimivat Vpl. Pyhäjärvi-kerhot. Säätiön edustajia on ollut mukana ko. yhteisöjen tapaamisissa tilaisuuksissa.



Yleisöä Siun ja miun Karjala -illassa Sastamalassa Pukstaavin salissa tammikuussa. Kuva: Esa Mäkinen



Karjalaisyhteisöjen myyntipöytä Vanhan kirjallisuuden päivillä Sastamalassa. Kuva: Kirsti Naskali.

Muiden Karjalaseurojen ja karjalaisten sukuseurojen toimintaan on osallistuttu seuraavasti:

- Useita säätiön hallintohenkilöitä osallistui Vpl. Pyhäkylä-Seuran 25-juhlakokoukseen huhtikuussa. Säätiön tervehdyksen esitti kokouksessa säätiön hallintoneuvoston puheenjohtaja Esko Pulakka.
- Kirsti Naskali osallistui Kukkojen sukuseuran kokoukseen heinäkuussa Punkalaitumella.
- Säätiön hallituksen varajäsen Esa Mäkinen osallistui heinäkuussa Urjalan Karjalaseuran järjestämään Evakkovaellus-tapahtumaan Urjalassa.
- Kirsti Naskali oli mukana Pyhäinpäivänä Hämeenkyrön vanhalla hautausmaalla pidetyssä muistohetkessä sinne evakkoaikana haudattujen kirvulaisten muistomerkillä.
- Säätiön hallintohenkilöitä osallistui myös Vammalan Karjalaseuran toimintaan.

Yhteydenpito Vpl. Pyhäjärven alueelle Plodovojeen ja siellä olevien muistomerkkien huolto

Yhteydenpito ja vuorovaikutus entisen kotiseudun nykyiseen hallintoon Plodovojessa sekä Vpl. Pyhäjärven kirkkoahon, sankarihautausmaan ja alueella sijaitsevien muistomerkkien kunnossapito ovat olleet tärkeä osa Vpl. Pyhäjärvi-säätiön toimintaa.

Plodovojeen tehtiin 1990-luvun alusta vuoteen 2019 asti vuosittain matkoja, joiden aikana tavattiin paikallisia hallintoviranomaisia ja Käkisalmen linnan museon henkilökuntaa sekä siistittiin ja kunnostettiin kirkkoahon ja sankarihautausmaan aluetta ja niillä sijaitsevia muistomerkkejä. Yhteistyö paikallisviranomaisten ja museon väen kanssa sujui hyvin. Plodovojessa vuonna 2017 pidettyjen Vpl. Pyhäjärvi-juhlien jälkeen paikallisviranomaiset esittivät toivomuksen, että juhlat pidettäisiin siellä jälleen muutaman vuoden sisällä, ja alustavasti suunniteltiin, että juhlat pidettäisiin Plodovojessa vuonna 2022.

Koronapandemiasta johtuen vuosina 2020 ja 2021 ei voitu toteuttaa matkoja Plodovojeen, ja suunnitelmasta pitää juhlat Plodovojessa jouduttiin luopumaan. Venäjän aloitettua helmikuussa 2022 hyökkäyssodan Ukrainaa vastaan, Plodovojeen eikä muuallekaan Kannakselle ole viranomaisten suositusten mukaisesti matkustettu ja yhteydenpidosta venäläisten yhteistyökumppaneiden kanssa on pidättäydytty. Nykytilanteessa on vaikea edes arvioida, milloin Kannakselle olisi mahdollista ja järkevää matkustaa. Kirkkoahon ja

sankarihautausmaan aluetta on kesällä siistitty Kannaksella asuvien henkilöiden toimesta. Heiltä saatujen tietojen mukaan nämä alueet ovat entisellään, mutta erityisesti sankarihautausmaan aita kaipaisi kunnostusta.

HALLINTO

Säätiön hallintoelimiä ovat hallintoneuvosto ja hallintoneuvoston valitsema hallitus. Lisäksi säätiöllä on asiamies, jona on toiminut helmikuusta 2016 lähtien Kirsti Naskali Nokialta.

Hallintoneuvosto

Hallintoneuvostoon kuuluu 12 jäsentä ja kuusi varajäsentä. Hallintoneuvoston jäsenen toimikausi on kolme vuotta. Hallintoneuvosto piti vuonna 2023 yhden kokouksen, joka oli 26.3.2023 Sastamalassa. Kokoukseen kutsuttiin hallintoneuvoston jäsenten lisäksi myös hallituksen jäsenet, hallintoneuvoston ja hallituksen varajäsenet sekä säätiön kunniajäsenet. Kokouksessa käsiteltiin tilinpäätösasiat, myönnettiin hallitukselle vastuuvapaus, valittiin tarvittavat jäsenet hallitukseen ja hallintoneuvostoon, valittiin tilintarkastaja, keskusteltiin ja tehtiin päätökset säätiön ja lehden kuluvan kauden toiminnasta ja talousarvioista. Hallintoneuvoston puheenjohtajana toimi koko vuoden 2023 ajan Esko Pulakka ja varapuheenjohtajana Markku Pärssinen.

| Hallintoneuvoston jäsenet: | Toimikaudet | Kotipaikka |
|----------------------------|------------------|------------|
| Esko Pulakka | 2021 - 2023 | Nokia |
| Sari Harjunmaa | 26.3.2023 – 2023 | Huittinen |
| Riitta Hirvonen | 2023 - 2025 | Vantaa |
| Satu Holma | 2023 – 2025 | Ikaalinen |
| Yrjö A. Inkinen | 2021 - 2023 | Tampere |
| Lea Jokinen | 2021 - 2023 | Ikaalinen |
| Jari Kukko | 2023 - 2025 | Lempäälä |
| Merja Luukkanen | 2022 - 2024 | Sastamala |
| Jukka Pehkonen | 2023 - 2025 | Pälkäne |
| Mika Puranen | 2022 - 2024 | Vantaa |
| Markku Pärssinen | 2022 - 2024 | Sastamala |
| Martti Pärssinen | 2022 - 2024 | Helsinki |
| Heli Vuohelainen | 2021 - 26.3.2023 | Sastamala |

Hallintoneuvoston varajäsenet:

| | | |
|----------------------|------------------|-----------|
| Veijo Hynninen | 2021 - 2023 | Nokia |
| Petri Kiiski | 2022 - 2024 | Huittinen |
| Kaisa-Liisa Korhonen | 2020 - 26.3.2023 | Helsinki |
| Jari Kähönen | 2022 - 2024 | Oulu |
| Marketta Mattila | 26.3.2023 - 2025 | Espoo |
| Sirpa Niskanen | 26.3.2023 - 2025 | Sastamala |
| Jorma Pakarinen | 2020 – 26.3.2023 | Sastamala |
| Juhani Rantalainen | 2021 - 2023 | Tampere |

Hallitus

Säätiön hallituksessa on neljä jäsentä ja neljä henkilökohtaista varajäsentä. Hallituksen jäsenen toimikausi on kaksi vuotta. Hallituksen puheenjohtajana toimi koko vuoden 2023 ajan Pertti Hakanen ja varapuheenjohtajana samoin koko vuoden Mauri Hauhia.

Säätiön hallituksella oli kuusi kokousta. Hallituksen kokousten yhteydessä pidettiin myös Vpl. Pyhäjärvi – lehden kokous. Kokouksiin kutsuttiin myös hallituksen varajäsenet, hallintoneuvoston puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja sekä säätiön asiamies ja lisäksi Vpl. Pyhäjärvi-lehden päätoimittaja on voinut tarvittaessa osallistua etäyhteydellä lehteä koskevien asioiden käsittelyyn.

Hallituksen kokoukset pidettiin:

- 27.02.2023 Sastamalassa
- 26.03.2023 Sastamalassa
- 15.05.2023 Sastamalassa
- 05.06.2023 Ikaalisissa
- 21.08.2023 Sastamalassa
- 11.12.2023 Sastamalassa

| Hallituksen jäsenet: | Toimikaudet | Kotipaikka |
|----------------------|-------------|------------|
| Pertti Hakanen | 2023 - 2024 | Sastamala |
| Mauri Hauhia | 2022 - 2023 | Turku |
| Tuomo Hinkkanen | 2022 – 2023 | Kokemäki |
| Tarja Kopalainen | 2023 - 2024 | Sastamala |

Hallituksen jäsenten henkilökohtaiset varajäsenet vuonna 2023:

| | | |
|------------------|--|-----------|
| Sari Harjunmaa | Mauri Hauhian varajäsen 26.3.2023 asti | Huittinen |
| Yrjö M. Inkinen | Tuomo Hinkkasen varajäsen | Huittinen |
| Esa Mäkinen | Tarja Kopalaisen varajäsen, | Sastamala |
| Jukka Pusa | Pertti Hakasen varajäsen | Sastamala |
| Heli Vuohelainen | Mauri Hauhian varajäsen 26.3.2023 alkaen | Sastamala |

Kunniapuheenjohtaja ja kunniajäsenet

Säätiön kunniapuheenjohtaja on Antero Pärssinen Hollolasta (kutsuttu 19.2.2011).

Säätiön kunniajäseniä ovat:

| | | |
|---------------------|------------|-----------------------|
| Juhani Forsberg | Helsinki | (kutsuttu 10.3.2018) |
| Yrjö S. Kaasalainen | Harjavalta | (kutsuttu 27.2.2016) |
| Esko Pohjolainen | Sastamala | (kutsuttu 21.2.2009) |
| Salme Rintala | Nokia | (kutsuttu 16.2.2008) |
| Reino Äikiä | Huittinen | (kutsuttu 16.2.2008). |

Tilintarkastajat

Säätiölain mukaan säätiön tilintarkastajana toimineen Jari Paloniemen oikeus toimia peräkkäisinä tilikausina säätiön tilintarkastajana täyttyi vuonna 2022 päättyneen tilikauden tarkastuksen jälkeen. Hallintoneuvoston kokouksessa 26.3.2023 valittiin säätiön tilintarkastajaksi KHT Antti Ikäläinen ja varatilintarkastajaksi Moore Idman Oy tilintarkastusyhteisö.



Karjalan Liiton liittokokouksessa huhtikuussa 2024:
Kokouksen puheenjohtajakolmikko, vasemmalla Arvo
Kokkonen, keskellä Kimmo Kakko ja oikealla Markku
Pärssinen...

...ja vastavalitut puheenjohtajat, vasemmalla liittovaltuuston
puheenjohtaja Pertti Hakanen ja oikealla liittohallituksen
puheenjohtaja Martti Talja.

Kuvat: Kirsti Naskali

TALOUS

Säätiön taloutta ja kirjanpitoa sekä tuotemyyntiä on hoitanut säätiön asiamies.

Tilikauden 2023 ylijäämä oli 1 287,15 €. Maksuvalmius pysyi koko vuoden hyvänä. Säätiöllä on vuonna 2016 hyväksytty varainkäyttöohje, vuonna 2016 laadittu ja vuonna 2018 täydennetty säätiölain lähipiirisäännöksiin liittyvä lähipiiriohje sekä vuonna 2018 laaditut henkilötietolain mukaiset rekisteri- ja tietosuojaselosteet.

| Kokonaistulot ja –kulut (€) | 2023 | 2022 | Muutos |
|-----------------------------|-------------|-------------|------------|
| Tulot | 59 834,33 | 54 726,46 | + 5 107,87 |
| Kulut | - 54 876,42 | - 52 792,62 | - 2 083,80 |
| Tilikauden tulos | 4 957,91 | 1 933,84 | + 3 024,07 |
| Siirto rahastoista ja verot | - 3 670,76 | - 362,96 | - 2 260,33 |
| Tilikauden yli-/alijäämä | 1 287,15 | - 3 519,06 | + 763,74 |

Säätiön myyntituotteet

Säätiön myyntituotteita ovat säätiön kustantamat kirjat (Pyhäjärvi-kirja ja Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö 60 vuotta 1948 – 2008). Lisäksi varainhankintatuotteina ovat myynnissä seuraavat tuotteet: muisto- ja onnitteluadressit (viisi eri aihetta), pöytästandaari, isännänviiri (kolme kokoa), Suvannon seudun paikallishistorian työryhmän julkaisema kirja Suvannon seutu 1917 – 1921, Ikaalisten Karjalaseura ry:n julkaisema Wernitsan viljelyksiltä Sortanlahden kauppapaikkaan -kirja, Vpl. Pyhäjärvi-seura ry:n julkaisema Kuudes vuosikymmen karjalaista järjestötoimintaa pääkaupunkiseudulla 2007-2017 –kirja, Hilja Matikaisen runoja sisältävä kirja Matkan varrelta, Pärssisten sukukirjat Mitäs myö Pärssiset I – II, Kukkojen sukuseuran kirja Kukkojen suku III, Vpl. Pyhäkylä-Seuran julkaisema Siun ja miun juurilla – Aikamatka Viipurin läänin Pyhäjärvelle -kirja sekä säätiön kustantama DVD kesän 2017 Vpl. Pyhäjärvi-juhlista.

Lahjoitukset

Montruan-Kalamajan-Pöhlön jakokunta lahjoitti lopettamiskokouksensa yhteydessä 17.6.2023 jakokunnalla vielä olleet rahavarat, 2 481,43 euroa, lisäsjoituksena vuonna 2018 säätiön yhteyteen perustettuun jakokunnan rahastoon (Montruan-Kalamajan-Pöhlön jakokunnan rahasto).

Säätiö sai vuonna 2023 myös esine-, asiakirja- ja valokuvalahjoituksia eri henkilöiltä.

Rahastot

Säätiöllä oli vuonna 2023 kuusi lahjoitus- ja testamenttivaroista muodostettua rahastoa.

Rahastot ja niiden sääntöjen tai käyttösuunnitelmien mukaiset pääasialliset käyttötarkoitukset ovat seuraavat:

Arvo Kukon rahasto, on perustettu vuonna 1990 Reino O. Kukon lahjoittamista varoista. Rahastosta voidaan myöntää stipendejä ja apurahoja humanistisia aineita tai musiikkia opiskeleville sekä musiikin ja humanististen aineiden tutkimuksiin sekä erityistä harkintaa käyttäen myös muihin säätiön sääntöjen mukaisiin apurahoihin.

Helmi Pärssisen rahasto on perustettu Helmi Pärssisen säätiölle testamenttaamista varoista vuonna 2000. Rahastosta voidaan myöntää stipendejä ja apurahoja maa-, metsä-, puutarha- ja kotieläinlajeja, luonnonvara-alaa tai biotaloutta opiskeleville tai ko. alojen tutkimuksiin.

Perinnerahasto I perustuu lahjakirjalla v.2002 saatuihin varoihin. Lahjoittaja ei halunnut nimeään julkaistavaksi. Sääntöjen mukaan rahastosta voidaan myöntää stipendejä ja apurahoja äidinkieltä tai musiikkia, taideaineita ja media-alaa opiskeleville tai ko. alojen tutkimuksiin tai tukemiseen, lausunta- tai musiikkitalaisuuksien, joissa pyhäjärveläisyys erityisesti korostuu, kustannuksiin ja kirjallisten julkaisujen ja teosten tukemiseen.

Aune ja Vilho Kähösen rahasto perustuu vuonna 2011 saatuun testamenttiin. Rahaston varoja voidaan käyttää opiskelijoiden apurahoihin, pyhäjärveläisyyttä tukeviin tutkimuksiin, muistomerkkien kunnostukseen, kotiseutukirjojen kustantamisen tukemiseen ja Vpl. Pyhäjärvi-lehden kustannuksiin.

Arvo Pärssisen rahasto perustuu vuonna 2014 saatuihin testamenttivaroihin. Rahaston varoja voidaan käyttää oikeus- ja taloustieteitä tai taloushallintoa opiskelevien apurahoihin sekä säätiön sääntöjen mukaisiin tarkoituksiin pyhäjärveläisyyden ja karjalaisuuden hyväksi.

Montruan, Pöhlön ja Kalamajan jakokunnan rahasto perustuu em. jakokunnalta vuonna 2018 saatuihin varoihin. Rahastosta voidaan myöntää apurahoja auto- ja kuljetusalan sekä turvallisuusalan opiskelijoille. Vuonna 2023 rahastoon saatiin Montruan, Pöhlön ja Kalamajan jakokunnalta lisälahjoitus.

Kaikkien rahastoista myönnettävien stipendien ja apurahojen saajilla pitää olla pyhäjärveläiset juuret ainakin toisen vanhemman puolelta. Pääasiassa käytetään rahastojen varojen tuottoja, mutta erityistä harkintaa käyttäen säätiön hallituksen päätöksellä voidaan käyttää myös rahastojen pääomaa sekä apurahoihin että muuhun säätiön sääntöjen mukaiseen toimintaan lukuun ottamatta Arvo Kukon rahastoa ja Montruan, Pöhlön ja Kalamajan jakokunnan rahastoa, jotka ovat puhtaasti apuraharahastoja.

Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö verkossa

Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön verkkosivut ovat Karjalan Liiton verkkosivujen yhteydessä. Säätiön verkkosivujen ylläpidosta ja päivytyksestä ovat huolehtineet Kirsti Naskali ja Esa Mäkinen.

Tämä vuosikertomus ei sisällä täydellisiä tilinpäätös- ja toimintakertomustietoja. Ne toimitetaan Patentti- ja rekisterihallitukselle.

Sastamalassa 18.3.2024

Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö sr
Hallitus

Pertti Hakanen
Hallituksen puheenjohtaja

Mauri Hauhia
Hallituksen jäsen

Tuomo Hinkkanen
Hallituksen jäsen

Esa Mäkinen
Hallituksen varajäsen